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Kiedy te drzewa zostaną  
pomnikami?

Jak udało nam się dowiedzieć, Rada Miejska w Karczewie podejmie uchwałę 
o uznaniu drzew pomnikami po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska

Wypadek z końca października przyczynił się do dyskusji na temat  
bezpieczeństwa na Częstochowskiej
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Mieszkańcy chcą 
ronda!

\\\ OTWOCK WIELKI

Na początku roku  
do Burmistrza Karczewa 
trafiło pismo dotyczące  
drzew na terenie Pałacu 
w Otwocku Wielkim. 
Wytypowano te, które  
miałyby zostać pomnikami 
przyrody. Sprawa nie miała 
jeszcze swojego finału. 

czytaj na str. 2

\\\ KARCZEW
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O temacie pomników przyrody, któ-
re znajdować by się miały na tere-

nie Pałacu, przypomniała podczas sesji 
Rady Miasta radna Aneta Tatarenko.

– Temat uznania drzew znajdu-
jących się na terenie Pałacu w Otwo-
cku Wielkim jako pomniki przyrody 
został poruszony przeze mnie na VII 
Sesji Rady Miejskiej w Karczewie na 
prośbę przedstawiciela Karczewskiej 
Grupy Sympatyków Drzew. Do miana 
pomników przyrody pretendują wy-
brane drzewa, które zostały wskazane 
we wniosku przygotowanym przez Ku-
stosza Muzeum Wnętrz, złożonym do 
Burmistrza Karczewa przez Muzeum 
Narodowe w Warszawie na początku 

2024 r. Wniosek wymagał uzupeł-
nienia oraz przeprowadzenia dodat-
kowych uzgodnień z wnioskodawcą. 
Należy wyjaśnić, że uznanie drzewa za 
pomnik przyrody wymaga realizacji 
określonej procedury administracyjnej 
– powiedziała nam Aneta Tatarenko 
i wymieniła ustawy i rozporządzenia, 
które określają, na jakiej podstawie 
przyznawany jest ten tytuł.

\\\   Burmistrz: – Wniosek  
wymagał poprawy

Jak udało nam się dowiedzieć, 
Rada Miejska w Karczewie podejmie 
uchwałę o uznaniu drzew pomnikami 
po zasięgnięciu opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska. Pro-
jekt tejże uchwały ma zostać przesłany 
do RDOŚ. Dlaczego uznanie drzew za 
pomniki trwa tak długo?

– Wniosek wymagał poprawy 
i uzupełnienia: Komisja ds. Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska 
poprzedniej kadencji zaopiniowała po-
zytywnie wniosek strony, który zawie-
rał błędy i brakowało wielu istotnych 
danych, niezbędnych do sporządzenia 
projektu uchwały. Część danych strona 
przesłała e-mailowo, część musieliśmy 
weryfikować w terenie (np. współrzęd-
ne drzew). Konieczna była wizja w te-
renie i oględziny drzew. Uzgadnialiśmy 
projekt decyzji z Muzeum.  Projekt de-
cyzji jest aktualnie u radcy prawnego i 
w tym tygodniu zostanie wysłany do 
RDOŚ. Jako burmistrz chcę, aby proce-
dura była przeprowadzona w sposób 
rzetelny, dlatego pracownicy zwracali 
uwagę na każdy, nawet najdrobniejszy 
szczegół, przy ocenie walorów drzewa. 
Cieszę się, że to już kolejne drzewo na 
terenie Gminy, które, wszystko na to 
wskazuje, zostanie objęte specjalną 
ochroną prawną – powiedział nam pod 
koniec października burmistrz Karcze-
wa, Michał Rudzki.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Deja

\\\ KARCZEW

W ubiegłym tygodniu  
doszło do kolejnego  
wypadku na skrzyżowaniu  
z Częstochowską w Karczewie. 
Mieszkańcy pytają,  
czy jest szansa na poprawę 
bezpieczeństwa w tym  
rejonie.

W mediach społecznościowych 
pojawiły się zdjęcia z wypadku, 

do którego doszło w sobotę 26 paź-
dziernika, jednak to nie zderzenie aut 
wywołało dyskusję.

– Po raz kolejny jest wypadek w 
tym miejscu. Panie burmistrzu może 
warto by dogadać się z powiatem i wo-
jewodą, aby jednak powstało tu rondo, 
o którym mieszkańcy wspominają od 
dawien dawna zanim powstało osiedle 
na tej ulicy. To skrzyżowanie jest wy-
jątkowo niebezpieczne – napisała pani 
Paulina.

Zapytaliśmy burmistrza Karczewa 
Michała Rudzkiego, czy temat popra-
wy bezpieczeństwa w obrębie skrzyżo-
wania jest dyskutowany w gminie.

– Skrzyżowanie, o którym Pani 
pisze, jest na styku trzech ulic, którzy 
mają odrębnych zarządców - gmina 

Karczew zarządza odcinkiem w kierun-
ku Nowego Karczewa i TBS, wojewódz-
two mazowieckie zarządza odcinkiem 
od skrzyżowania w kierunku ronda w 
Otwocku Małym, a powiat otwocki jest 
zarządcą drogi w kierunku centrum 
Karczewa. Jako Gmina analizujemy 
dane dotyczące wypadków w tym 
miejscu, czy też możliwości poprawy 
bezpieczeństwa na tym skrzyżowa-
niu. Kilka lat temu, na wniosek Gminy 
Karczew, została stworzona wysepka 

od strony Nowego Karczew, która wy-
musiła na kierowca zatrzymywanie się 
przy dojedzie do skrzyżowania. Bezpie-
czeństwo naszych Mieszkańców jest 
dla mnie priorytetem, dlatego omówię 
ten temat w toku dyskusji z radnymi 
Rady Miejskiej w Karczewie, a także z 
powiatem otwocki i samorządem wo-
jewództwa mazowieckiego – zapewnił 
nas włodarz.

Agnieszka Deja

Kiedy te drzewa zostaną  
pomnikami?

Mieszkańcy chcą 
ronda!

\\\ OTWOCK 

Na początku września  
wróciło połączenie 
autobusowe Otwock-Góra 
Kalwaria. Czy jest  
potrzebne?

P ierwsze autobusy wyruszyły za 
Wisłę 2 września. Połączenie zo-

stało przywrócone po wielu latach na 
prośby mieszkańców obu powiatów. 
Sprawdziliśmy, jak wyglądają statystyki 
przewozów po dwóch miesiącach.

– Linia autobusowa z Otwocka, 
przez Karczew, do Góry Kalwarii cie-
szy się coraz większym powodzeniem. 
Widać to po tendencji wzrostowej w 
liczbie sprzedanych biletów w paź-
dzierniku, w porównaniu do września, 
gdy linia wystartowała – poinformował 
nas Piotr Kwiatkowski, członek zarządu 
Związku Powiatowo-Gminnego „Otwo-
ckie Przewozy Gminno-Powiatowe”. To 
właśnie Związek przywrócił połączenie 

autobusowe, gdy gmina Góra Kalwaria 
została jego członkiem w kwietniu tego 
roku.

\\\   Pasażerowie na „Tak”
Przypomnijmy, że łącznie wykony-

wanych jest 18 kursów - po 9 w każdą 
stronę. 

– Pasażerowie bardzo pozytywnie 
wypowiadają się na temat funkcjono-
wania linii, co potwierdza, że wypeł-
niła ona wyraźną lukę w transporcie 
publicznym na trasie między powia-
tem otwockim a piaseczyńskim. Stale 
monitorujemy obłożenie linii autobu-
sowych prowadzonych przez Związek 
Powiatowo-Gminny „Otwockie Prze-
wozy Gminno-Powiatowe”, a także 
wsłuchujemy się w głosy Mieszkańców. 
Stąd właśnie wzięła się wspólna inicja-
tywa Związku, Gminy Góra Kalwaria 
oraz Gminy Karczew, aby połączyć te 
miejscowości. Na ten moment liczba 
kursów wydaje się adekwatna do liczby 
pasażerów, co oczywiście może zmienić 

się w przyszłości, gdy linia będzie jesz-
cze bardziej zyskiwała na popularności 
– dodaje Piotr Kwiatkowski.

\\\   Góra Kalwaria  
zadowolona ze współpracy

Na temat linii autobusowej zapyta-
liśmy także gminę Góra Kalwaria. 

– Na ten moment nie mieliśmy w 
planach rozszerzanie tej linii, chcemy 
ją utrzymać. Połączenie, aby się „przy-
jęło” musi funkcjonować przez dłuższy 
czas. Chcemy też, aby nasi mieszkańcy, 
ale również uczniowie zza Wisły mieli 
pewność, że takie połączenie istnieje. 
W przypadku młodzieży chodzi nam 
o to, aby mogła ona korzystać ze szkół 
średnich w naszej gminie – mamy je 
trzy. W mojej ocenie 2 miesiące to 
krótko, aby ocenić celowość powrotu 
tej linii. Jako gmina uważamy, że to po-
łączenie powinno funkcjonować, cho-
ciażby ze względu na usługi medyczne 
w Otwocku, które są dobrze rozwinię-
te. Ważne jest, aby Wisła nie dzieliła 

tak mocno – podkreślił zastępca Bur-
mistrza Gminy Góra Kalwaria, Piotr  
Chmielewski.

Czy gmina planuje rozszerzenie 
połączeń z powiatem otwockim o ko-
lejne linie?

– Jeśli chodzi o inne połączenia w 
kierunku powiatu otwockiego, nie pla-
nujemy takich. Ze Związkiem będziemy 
jednak współpracować przy liniach lo-
kalnych po gminie Góra Kalwaria (po 
nowym roku wyruszą w trasę dwie 
nowe linie L30A i L30B, które zastą-
pią obecną L30). Z prostego powodu 
- kosztów. Stawki za wozokilometr są 
znacząco niższe niż te narzucane nam 
przez stołeczny ZTM, ponadto istnieje 
możliwość pozyskania dotacji z budże-
tu państwa na te linie. ZTM obecnie 
nam tego nie jest w stanie zaoferować 
– dodaje Piotr Chmielewski.

\\\   Widać wzrost
Zastępca Burmistrza Góry Kalwarii 

poprosił Związek o podanie statystyk 

przejazdów i przekazał nam odpo-
wiedź w tej sprawie:

–  Jak wynika z analizy liczby osób 
korzystających z linii otwockiej linia 
cieszy się coraz większym zaintere-
sowaniem osób podróżujących z i do 
Góry Kalwarii. We wrześniu w ciągu 
dnia średnio z linii korzystało 8-9 
osób wsiadających na przystanku w 
Górze Kalwarii oraz średnio 9 osób 
przyjeżdzających do Góry Kalwarii. W 
październiku było to odpowiednio 13 
i 12 osób. We wrześniu na przystanku 
Rynek w Górze Kalwarii wsiadło 178 
osób i wysiadło 186, w październiku  
– wsiadło 265 i wysiadło 250. Pasaże-
rów więc wyraźnie przybywa.

Agnieszka Deja

Od dwóch miesięcy jeździmy za Wisłę

FO
T. 

GM
IN

A 
GÓ

RA
 K

AL
W

AR
IA

To skrzyżowanie  
jest wyjątkowo 
niebezpieczne



3NR 90 (3) 6 LISTOPADA 2024AKTUALNOŚCI

\\\ KARCZEW

Zbliża się koniec roku,  
a wraz z nim czas 
podsumowań. Sprawdziliśmy, 
jak wygląda sytuacja  
z przyrostem liczby nowych 
mieszkańców Otwocka.

P oprosiliśmy Urząd Miasta Otwocka 
o informacje, ile dzieci urodziło się 

w tym roku.
– Liczba urodzonych w tym roku 

dzieci w Otwocku wg stanu na dzień 
29.10.2024, zgodnie z danymi z Urzędu 
Stanu Cywilnego to 399. W 2023 roku 
na świat przyszło 270 nowych miesz-
kańców Otwocka, 129 dziewczynek i 
141 chłopców. Patrząc na dane z końca 
października br. – 399 urodzeń – jest 
tendencja wzrostowa – poinformowa-
ło nas Biuro Prasowe Urzędu Miasta 
Otwocka.

\\\   Najchętniej  
wybierane imiona

A jakie imiona w tym roku okaza-
ły się popularne? Wśród dziewczynek 
pierwsze miejsce zajmuje Laura, a tuż 
za nią Zuzanna i Oliwia. Poza podium, 

ale nadal wysoko znalazły się Alicja, 
Gabriela i Aleksandra. Natomiast dla 
chłopców rodzice najczęściej wybierali 

imię Antoni. Równie popularne okaza-
ły się imiona Jan, Miłosz, Franciszek, 
Stanisław i Michał.

Agnieszka Deja

\\\ OSIECK

Podczas sesji Rady Miejskiej 
w Osiecku przyznany został 
tytuł Honorowego Obywatela. 
Kto nim został?

W informacji na temat zwołania 
sesji pojawił się punkt doty-

czący wręczenia tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Osieck. W 
mediach społecznościowych mieszkań-
cy zaczęli dopytywać, jak to możliwe, 
skoro nie ma regulaminu przyznawania 
tego tytułu.

– Nie ma regulaminu nadawania, 
to czyli mogę wystąpić o nadanie dla 
mojej babci, dziadka i pozostałych 
członków rodziny o przyznanie hono-
rowego obywatela. Niby nic nie zrobili, 
ale się urodzili, to najważniejsze. Gdzie 
są konkretne wytyczne do podejmowa-
nia takich rzeczy? – dopytuje na jednej 
z grup pani Aneta.

\\\   Po raz pierwszy
Jak udało nam się dowiedzieć, jest 

to pierwszy tytuł przyznawany w hi-
storii gminy.

– Jak dotąd, nie był jeszcze przy-
znany nikomu. Po raz pierwszy w hi-
storii Osiecka zostanie przyznany taki 
tytuł – poinformowała nas burmistrz 
Osiecka Karolina Zowczak w odpo-
wiedzi na zapytanie od jak dawna tytuł 
jest przyznawany.

Jako pierwszy tytułem tym został 
uhonorowany Jan Rędaszka.

– Pan Jan Rędaszka jest rodakiem 
Ziemi Osieckiej, pochodzi z miejsco-
wości Natolin – tu się urodził. Przyjął 
chrzest i sakramenty święte w miej-
scowym kościele parafialnym w Osie-
cku. Jako rodak Ziemi Osieckiej bardzo 
związany jest z Gminą Osieck – choć w 
niej nie mieszka, to często ją odwiedza. 
Jest zaangażowany w życie społeczne 
Gminy Osieck poprzez udział w uroczy-
stościach patriotycznych i społecznych. 
Pan Jan Rędaszka pełni społecznie 
funkcję Prezesa Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej koła 4 „From-
czyn” w Otwocku. Jest członkiem Za-
rządu Dzieci Specjalnej Troski przy 
TPD w Otwocku i Współzałożycielem 
Fundacji Dzieci Specjalnej Troski w Ot-
wocku. Pan Jan Rędaszka przyczynił 
się przekazania i adaptacji budynku 
przy ul. Moniuszki 41 w Otwocku na 
rzecz Polskiego Stowarzyszenia Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym. Za swoje 
zasługi otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi 
nadany 29 maja 1988 r oraz wyróżnie-
nie przez odznakę Przyjaciel Dziecka 
nadaną przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci oraz odznakę honorową za za-
sługi dla Światowego Związku Żołnie-

rzy Armii Krajowej. W roku 2023 był 
wnioskodawcą przywrócenia praw 
miejskich miejscowości Osieck. Jego 
zaangażowanie i udział w pracach Rady 
Gminy przyczyniło się do odzyskania 
przez Osieck praw miejskich z dniem 
1 stycznia 2024 r. Był także inicjatorem 
odsłonięcia i poświęcenia tablicy upa-
miętniającej zamordowanych Polaków 
przez Niemców w 1943 w Osiecku. Pan 
Jan Rędaszka propaguje i krzewi hi-
storię Osiecka w środowisku lokalnym i 
na terenie powiatu otwockiego. Ponad-
to propaguje w środowisku lokalnym 
postawę patriotyczną – przekazała 
burmistrz Osiecka.

\\\   Regulaminu brak, ale…
Kwestią, którą podnosili w me-

diach mieszkańcy, był brak regulaminu 
przyznawania wyróżnienia.

– W chwili obecnej jest to decyzja 
uznaniowa Rady Miejskiej w Osiecku 
– przekazała Karolina Zowczak, do-
dając, że na razie nie ma określonych 
kryteriów, kto może zgłaszać kandyda-
tów do tego tytułu.

Gmina pracuje nad regulaminem. 
Burmistrz poinformowała nas, że kwe-
stia tytułu Honorowego Obywatela by-
ła już zgłaszana przez mieszkańców.

– Regulamin jest dopiero w opra-
cowaniu. Aby lepiej zrozumieć tę 
sytuację, należy nakreślić kilka zdań 
wstępu. Do Rady Miejskiej wpłynęły w 
połowie tego roku dwa wnioski o przy-
znanie honorowego obywatelstwa dla 
dwóch osób. W odpowiedzi na jeden z 
wniosków osoba, której wniosek do-
tyczył, poprosiła o nierozpatrywanie 
tego wniosku z prośbą o odroczenie 
go. Natomiast drugi wniosek złożony 
do Rady został skierowany do prac ko-
misji skarg, wniosków i petycji i pod-

legał rozpatrzeniu. Radni uznali, aby 
rozpatrzeć go pozytywnie, ale jedno-
cześnie podnieśli, aby rozpocząć prace 
nad regulaminem przyznawania takich 
wyróżnień. Jednakże, z uwagi, że wnio-
sek ten wpłynął, gdy nasz samorząd 
nie posiadał procedury przyznawania 
tak zaszczytnych wyróżnień, uznano, 
że należy go rozpatrzeć mimo braku 
stosownej procedury, na podstawie 
samej ustawy. Do pracy nad regulami-
nem zgłosiły się osoby chętne z Rady 
Miejskiej. Praca trwa nad regulaminem 
– zaznacza Karolina Zowczak.

Dodatkowo burmistrz zwraca uwa-
gę na ważną kwestię dotyczącą przy-
znania tytułu Honorowego Obywatela.

– Pragniemy podkreślić, że ustawa 
pozwala radzie na uznanie, czy postawa 
danej osoby zasługuje na wyróżnienie. 
Bardzo błędnym jest stawianie pytania 
czy kategoryzowanie do tylko tego: „co 
zrobił dla Osiecka?”. Rada może uho-
norować osobę za jej postawę, czy za 
zasługi dla kraju, województwa, powia-
tu, gminy czy jakiejś dziedziny życia w 
szerszym kontekście. Jednocześnie 
zaznaczamy tło naszego miasta, w 
którym nie ma ośrodków naukowych, 
badawczych, kulturalnych. Rada ma 
prawo dostrzec postawę osoby i wy-
różnić ją za coś obiektywnie, może w 
skali świata małego, ale w oczach tego 
konkretnego miejsca wielkiego – pod-
kreśliła burmistrz.

Wyróżnienie honorowe
Zapytaliśmy, w jaki sposób Hono-

rowy Obywatel zostanie wyróżniony – 
czy będzie to tytuł słowny, a może jakiś 
certyfikat, potwierdzający ten fakt.

– Sposób uhonorowania został 
ustalony na komisji rozwoju Rady Miej-
skiej. Po dyskusji uznano, że będzie to 
pamiątkowy medal, dyplom oraz kwia-
ty. Do tytułu nie przyznano żadnych 
innych przywilejów, jest to wyłącznie 
wyróżnienie – uznanie. Nic ponadto – 
przekazała Karolina Zowczak.

Agnieszka Deja

Rodzi się więcej 
dzieci!

Honorowy obywatel

Jan Rędaszka propaguje  
i krzewi historię Osiecka  
w środowisku lokalnym

Pierwszy tytył Honorowego Obywatela przyznany... mieszkańcy zwracają  
uwage na brak jasych kryteriów przyznawania
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Rodzice w tym roku 
najchętniej  

wybierają imiona Laura  
i Antoni
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\\\ KARCZEW

Orkiestra istnieje od 1906 r., 
czyli od momentu powstania 
OSP. Próby zespołu odbywają 
się w czwartki o 19:00. 
Właśnie  rozpoczyna się  
do niej jesienny nabór.

O d marca tego roku w kadrze in-
struktorskiej współpracującej z 

Orkiestrą Dęta OSP Karczew nastąpiły 
gruntowne zmiany. Dotychczasowego 
kapelmistrza – Zbigniewa Chodaka 
- zastąpił młody, rzutki i energiczny 
człowiek – Przemysław Dąbrowski, 
muzyk Orkiestry Reprezentacyjnej Po-
licji w Warszawie, który do współpracy 
instruktorskiej zaprosił jeszcze dwie 
osoby. Dzięki temu możliwy stał się dy-
namiczny wzrost liczby kształconych 
muzyków – poinformował nas Artur 
Pakuszewski, Wiceprezes Zarządu 
OSP w Karczewie.

\\\   Czy istnieją kryteria  
doboru kandydatów  
do orkiestry?

– Rozpoczęcie przygody z grą na 
instrumencie dętym jest bardzo pro-
ste – należy przełamać się i przyjść na 
próbę orkiestry. Ważne, by kandydat 
miał ukończone 10 lat. Górnego limitu 
wieku nie ma, zatem do zespołu może 
dołączyć każdy. Na miejscu, w trakcie 
rozmowy i przesłuchania, zostanie do-
brany dla chętnego optymalny instru-
ment. Do wyboru są: trąbki, sakshorny 
(„byczki”), puzony, tuby, waltornie, flety 
poprzeczne, klarnety i saksofony. Jak 
również perkusja i perkusjonalia. Jeśli 
adept już umie czytać nuty, to dobrze 
– będzie łatwiej, ale jeśli nie posiada 
tej umiejętności, to instruktorzy tego 
nauczą – zapewnia wiceprezes.

\\\   Naucz się grać
A co z tymi, którzy nie potrafią grać 

na instrumentach, a chcieliby się na-
uczyć? Orkiestra gotowa jest i na takich 
kandydatów. Liczy się zapał i chęć do 
nauki.

– Co warte podkreślenia i zazna-
czenia – nauczanie jest całkowicie bez-
płatne, a instrumenty zapewnia orkie-
stra. Po nauce wstępnej i osiągnięciu 
pewnego stopnia zaawansowania, mu-
zyk dołącza do składu koncertowego, 
dzięki czemu możliwym staje się udział 
w clue tego, co się zwie orkiestrą dętą, 
czyli w występach scenicznych – po-
wiedział Artur Pakuszewski.

Orkiestrę można zobaczyć na wy-
darzeniach o różnym charakterze. Co 
ważne - koncertują nie tylko w gminie 

Karczew. Maja na koncie wiele wystę-
pów w okolicznych miejscowościach, 
lecz także w dalszych regionach kraju, 
a nawet świata!

– Orkiestra Dęta OSP Karczew 
uświetnia swoją obecnością wyda-
rzenia patriotyczne, kościelne oraz 
imprezy rozrywkowe. W czerwcu ze-
spół wziął udział w II Pruszkowskim 
Festiwalu Orkiestr Dętych, zaś aktual-
nie przygotowuje się do oprawy Na-

rodowego Święta Niepodległości 11 
listopada, choć myślą już wybiega do 
styczniowego koncertu noworoczne-
go. Z racji bycia orkiestrą strażacką, ze-
spół również często jest zapraszany do 
udziału w jubileuszach jednostek OSP, 
dzięki czemu ma możliwość prezentacji 
swojego dorobku na terenie całego Ma-
zowsza (np. Góra Kalwaria, Łomianki, 
Dziekanów Polski czy w jednostkach 
z terenu powiatu otwockiego). Orkie-
stra miała także przyjemność zadbać 
o oprawę części oficjalnej Dożynek 
Wojewódzkich czy wystąpić podczas 
urodzin radiowej Trójki w Teatrze 
Syrena w Warszawie. Poza występa-
mi na Mazowszu, zespół koncertował 
kilkukrotnie w podkarpackim Pilznie 
– gminie partnerskiej Karczewa – a 
także podczas festiwali w Puławach, 
Nałęczowie czy Hajnówce. Zespołowi 
nieobce są także występy zagraniczne, 
np. podczas Festiwalu Kultury Polskiej 
w Kiejdanach na Litwie. Gdyby sięg-
nąć głębiej do historii, a zespół działa 
nieprzerwanie od prawie 120 lat, to 
można byłoby z łatwością odnaleźć i 

inne ważne występy, tak krajowe jak 
i zagraniczne – zaznacza Artur Pa-
kuszewski, Wiceprezes Zarządu OSP  
w Karczewie. 

\\\   Rozszerzenie  
repertuaru 

Jesienny nabór ma wzmocnić ze-
spół. Planowane są nie tylko kolejne 
występy, lecz także zmiana repertuaru. 

– Aktualnie trwa przebudowa 
składu i odświeżany jest repertuar. W 
tej chwili zespół liczy około 21 osób 
składu koncertowego. Ponadto kilka 
osób jest w trakcie nauki. Zatem powoli 
zbliżamy się do 30-osobowej formacji. 
Z racji zapału, który wstąpił w szeregi 
muzyków po zmianie kapelmistrza, 
zmienia się również prezentowany re-
pertuar. Zgrane utwory zastępowane 
są nowszymi, łatwiej rozpoznawalnymi 
przez młodzież – sięgnęliśmy m.in. po 
utwory z dorobku Sanah, Lady Gagi czy 
Camili Cabello. Mamy nadzieję, że tym 
także przyciągniemy do siebie kolejne 
chętne osoby. Zbliżający się wielkimi 
krokami jubileusz 120-lecia OSP Kar-
czew powoduje, że nowe utwory będą 
pojawiały się coraz częściej na pulpi-
tach. Oprócz utworów stricte rozryw-
kowych, zespół ma także w wachlarzu 
wykonywanych utworów marsze, hym-
ny państwowe, utwory kościelne, pa-
triotyczne czy muzykę filmową. Zatem 
każdego, komu nie brak zapału oraz 
komu w duszy gra muzyka zapraszamy, 
aby zjawił się w dowolny czwartkowy 
wieczór po godzinie 19.00 w remizie 
OSP Karczew, ul. Rynek Zygmunta Sta-
rego 35, i w ten sposób rozpoczął nową, 
emocjonującą przygodę swojego życia, 
pełną dźwięków, harmonii, radości i 
przyjaźni. Do zobaczenia! – zachęca 
Artur Pakuszewski.

Agnieszka Deja

Zostań członkiem orkiestry!

Aktualnie trwa przebudowa składu i odświeżany jest repertuar.  
W tej chwili zespół liczy około 21 osób składu koncertowego. Ponadto kilka 
osób jest w trakcie nauki
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Nauczanie jest całkowicie 
bezpłatne, a instrumenty 

zapewnia orkiestra

\\\ OTWOCK

Mieszkaniec Otwocka 
poszukiwany za przestępstwo 
prania pieniędzy, chcąc 
uniknąć zatrzymania schował 
się w szafie.

M ieszkaniec Otwocka poszukiwa-
ny przez policję za przestępstwo 

prania pieniędzy został zatrzymany. 
Przestępcom ukrywającym się przed 
wymiarem sprawiedliwości przycho-
dzą do głowy różne pomysły.

Niektórzy licząc na nieuwagę po-
licjantów, chowają się do łóżka, szafy, 
piwnicy, a nawet w stosie odpadów, a 
wszystko po to, by uniknąć odpowie-
dzialności za swoje czyny.

\\\   Dwa lata  
za pranie pieniędzy

Tym razem poszukiwany za pranie 
brudnych pieniędzy 35-latek, miesz-
kaniec Otwocka postanowił schować 
się w szafie.

Dzielnicowi ustalili miejsce, w któ-
rym ma przebywać poszukiwany męż-
czyzna. Po krótkotrwałej obserwacji 

policjanci zauważyli, jak poszukiwany 
mężczyzna wchodzi do mieszkania.

Dzielnicowi poszli za nim. Drzwi 
otworzył im mężczyzna, jednak nie 

był to poszukiwany 35-latek. Policjan-
ci postanowili sprawdzić mieszkanie. 
Podczas sprawdzenia usłyszeli odgłos 
dochodzący z szafy, po jej otwarciu za-
uważyli poszukiwanego mężczyznę.

35-latek był poszukiwany przez 
Sąd Okręgowy w Radomiu celem od-
bycia kary 2 lat pozbawienia wolno-
ści za przestępstwo prania pieniędzy. 
Mężczyzna najbliższe 2 lata spędzi w 
areszcie. 

RMK

Chciał uniknąć zatrzymania 
i schował się w szafie

Mężczyzna najbliższe 2 lata spędzi w areszcie
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\\\ ZAGINĘŁA BOŻENA MICHALSKA
Policja poszukuje 41-letniej Bożeny Michal-
skiej. Kobieta wyszła z domu 22 października, 
aby udać się do szpitala. Do tej pory nie wróciła. 
Ostatnia rozmowa z bliskimi miała miejsce 26 
października.
Bożena Michalska, to kobieta średniego wzrostu, 
około 160 cm, o szczupłej sylwetce i wadze około 55 
kg. Ma czarne włosy sięgające ramion i piwne oczy, 
nadające jej wyrazisty wygląd, zbliżony do 40 lat. W 
dniu zaginięcia ubrana była w czarną kurtkę i leginsy 
oraz w jasną podkoszulkę.
Policja apeluje do wszystkich, którzy mogą pomóc w ustaleniu miejsca pobytu 
Bożeny Michalskiej lub posiadają jakiekolwiek informacje, związane z jej 
zaginięciem, o pilny kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku pod 
numerami 47 724 19 00, 47 724 12 75 lub z najbliższą jednostką Policji, numer  
alarmowy 112.

\\\ GLINIANKA 

35-latek  
był poszukiwany
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\\\ KARCZEW

Gmina pochyliła się nad 
kwestią wiat przystankowych. 
Niektóre z nich czekają 
naprawy.

T emat poruszono podczas spotka-
nia Komisji Inwestycji, Środków 

Zewnętrznych i Transportu.

– Na Komisji Inwestycji omawia-
liśmy potrzebę naprawy i wymiany 
wiat przystankowych, głównie w so-
łectwach – powiedział podczas sesji 
Rady Miejskiej Przewodniczący Piotr 
Kwiatkowski.

Zapytaliśmy w urzędzie, o które 
wiaty chodzi.

– Od kilku lat sukcesywnie wy-
mieniamy wiaty przystankowe w 
sołectwach. Średnio w danym roku 
wymieniamy kilka wiat przystanko-
wych. Wymienione już zostały m.in. w 
Całowaniu, Kępie Nadbrzeskiej, Piotro-
wicach, czy Sobiekursku. Oprócz wiat, 
nasze służby utwardzają również teren 
na którym stoją wiaty. W kolejnym ro-
ku również planujemy wymianę wiat, 

m.in. w Nadbrzeżu. Program wymia-
ny wiat przystankowych ma na celu 
przede wszystkim poprawę estetyki 
przestrzeni publicznej – powiedziała 
nam Karolina Komorowska z kar-
czewskiego urzędu.

Red.

Wiaty do wymiany

\\\ OTWOCK

Prace remontowe na ulicy 
Ślusarskiego startują lada 
dzień. Co zaplanowano  
i kiedy zakończy się remont?

W pierwszym kwartale roku urząd 
zapewniał, że ma na uwadze 

prace remontowe ul. Ślusarskiego, jed-
nak wtedy priorytetem było rondo na 
skrzyżowaniu Karczewskiej, Batorego 
i Matejki. Rondem jeździmy od maja, 
czas więc na kolejny ważny remont.

– Remont ulic Pułaskiego i Ślusar-
skiego, na odcinku od ul. Karczewskiej 
do Ronda Polskiego Państwa Podziem-
nego, zostanie przeprowadzony jeszcze 
w tym roku. To inwestycja, która popra-
wi nie tylko komfort jazdy kierowców, 
ale także bezpieczeństwo pieszych i 
rowerzystów. Prace w terenie już się 
rozpoczęły od przebudowy kolizji sieci 
teletechnicznej i elektroenergetycznej 
oraz rozbiórki chodnika w ul. Ślusar-
skiego na wysokości miejskiej hali 
sportowej. Wiązało się to z niewielki-
mi utrudnieniami w ruchu drogowym. 
Na początku listopada rozpoczną się 
roboty drogowe i nastąpi odcinkowe 
zamknięcie ulicy Ślusarskiego i ul. Pu-
łaskiego. W pierwszych etapie zostanie 
zamknięta ul. Ślusarskiego, od skrzy-
żowania z ul. Karczewską do skrzyżo-

wania z ul. Sportową. O konkretnym 
terminie rozpoczęcia prac będziemy 
informować na bieżąco na stronie in-
ternetowej miasta i w mediach spo-
łecznościowych – poinformowało nas 
Biuro Prasowe Urzędu Miasta Otwocka.

\\\   Plan remontowy
Remont ma polegać nie tylko na 

zrobieniu nowej nawierzchni, lecz tak-
że chodnika i ścieżki rowerowej.

– Jeśli chodzi o zakres prac to na 
odcinku o długości 609 m zostanie 
wykonana zmiana geometrii drogi, no-
wa nawierzchnia jezdni, obustronny 
chodnik wzdłuż ul. Ślusarskiego oraz 
ul. Pułaskiego, zjazdy do posesji, ciąg 
pieszo-rowerowy i ścieżka rowerowa, 
która zapewni ciągłość ruchu rowero-
wego pomiędzy ul. Karczewską, a Ron-
dem Polskiego Państwa Podziemnego. 
Wzdłuż ul. Ślusarskiego powstanie 
ok. 150 prostopadłych miejsc parkin-
gowych. Parking przy miejskiej hali 
sportowej pozostanie. Jego ogrodze-
nie zostanie przesunięte do granicy 
budynku dawnego hotelu OKS przy ul. 
Ślusarskiego. W ramach zaplanowa-

nych prac przewidziana jest też mo-
dernizacja odcinka ul. Jaremy zgodnie 
z wnioskami okolicznych mieszkańców. 
Skrzyżowanie z ul. Sportową będzie 
tzw. skrzyżowaniem wyniesionym – 
dodaje Biuro Prasowe.

Prace mają zakończyć się do 30 
kwietnia 2025 roku, a koszt inwestycji 
to 6 376 912 zł, z czego 70% to pozy-
skane przez Miasto Otwock dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

– Przepraszam mieszkańców za 
wszelkie utrudnienia i niedogodności, 
które mogą wystąpić podczas realizacji 
zadania. Prosimy o wyrozumiałość i 
umożliwienie wykonawcy prowadze-
nia niezbędnych prac – apeluje Biuro 
Prasowe.

Tekst i zdjęcia JM

Remont na ulicy Ślusarskiego 
jeszcze w tym roku

Ta inwestycja poprawi 
nie tylko komfort jazdy 
kierowców, ale także 

bezpieczeństwo pieszych  
i rowerzystów

W ramach zaplanowanych prac przewidziana jest też modernizacja odcinka 
ul. Jaremy

Udał się do tej pory wymienić przystanki m.in. w Całowaniu, Kępie  
Nadbrzeskiej, Piotrowicach i w Sobiekursku
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POZIOMO: 1) grecki bóg mórz i żeglarzy;  
7) mieszka w stolicy Grecji; 11) szybka i 
celna odpowiedź; 14) fałdzistka iberyj- 
ska inaczej; 15) Wojciech, były prezydent 
Polski; 16) Mamry i Śniardwy; 17) nenufa- 
ry, lilie wodne; 19) wyrób artysty ludowe- 
go; 20) uparte zwierzę; 22) brzydka, de- 
szczowa pogoda; 24) izraelski pieniądz;  
29) z asami i królami; 30) do transportu 
w karetce; 33) ośmiu muzyków w zespo- 
le; 34) łacińska nazwa lwa; 35) rodzin- 
ny lub kultury; 36) inaczej o wiadukcie; 
37) korzenie buraków; 38) sprowadza 
towary z zagranicy; 40) Guevara, rewolu- 
cjonista; 41) ... - break, dogrywka w teni- 
sie; 43) suche w stogu; 44) sznurek przy  
spadochronie; 47) złotawy to oszczer, ry- 
ba; 48) płaski to choroba skóry i paznokci; 
49) szczeblina inaczej; 51) najwyższy 
szczyt Korsyki; 53) profesjonalista, nie 
amator; 56) są nimi basiści; 58) dawniej 
Sardarbad i Oktemberian; 59) stolica Sta- 
nów Zjednoczonych; 60) pupilek, fawo- 
ryt; 61) damski kostium plażowy; 62) żo- 
na Germanika; 63) formowanie, układa- 
nie włosów.

PIONOWO: 1) osoba władająca wieloma 
językami; 2) już nie musi pracować;  
3) zjawisko świętego Elma; 4) państwa; 
5) Platforma Obywatelska; 6) wojskowy 
stopień oficerski; 8) największe jezioro 
Nowej Zelandii; 9) trafnie, bez pudła; 
10) pochyłościomierz krócej; 12) mię- 
dzy podporami mostu; 13) polski gatu- 
nek dzierzby; 18) lecznicze wdychanie;  
21) bić brawo; 22) chroni przed desz- 
czem; 23) Guntlis, były prezydent Ło- 
twy; 25) rozruchy uliczne, demonstracje; 
26) uruchamia koło ruletki; 27) miasto 
z grotą Massabielle; 28) bodźce wywo- 
łujące stres; 30) No dla chemika; 31) repre- 
zentacyjny pokój w domu; 32) Geppert,  
polska piosenkarka; 39) rada, podpo- 
wiedź; 42) samemu, we własnej osobie; 
45) największe jezioro Alaski; 46) orzech 
wodny, roślina; 50) poniesione wydat- 
ki; 52) bezdotykowa lub tunelowa dla 
aut; 54) niejeden na torach; 55) indiań- 
ska łódź wiosłowa; 56) ruiny, zgliszcza;  
57) smaczny, duży owoc z dyniowatych

Litery z pól 
ponumerowanych 
od 1 do 37 
utworzą rozwiązanie

\\\ POWIAT 

Najlepsze ekipy piłkarskie 
z powiatu otwockiego dały 
z siebie wszystko i zbierają 
owoce swojej pracy.

Na dwóch najwyższych szczeb-
lach, na których możemy oglądać 

przedstawicieli naszego powiatu, nie 
brakowało powodów do radości. Za-
równo gracze IV-ligowej Józefovii, jak 
i występujący jedną klasę rozgrywko-
wą niżej reprezentanci Mazura odnieśli 
cenne triumfy. 

\\\   Zwycięska  
strzelanina

W sobotę 2 listopada na stadionie 
w Józefowie gospodarze podejmowali 
ekipę Oskara Przysucha. Podopieczni 
trenera Arkadiusza Grzyba nie byli 
faworytami tego spotkania, ponieważ 
rywale plasują się w górnej części tabeli 
IV Ligi, a w obecnym sezonie udało im 

się między innymi pokonać 3:1 Mszczo-
nowiankę Mszczonów czy 2:1 Błonian-
kę Błonie. Kibice obejrzeli naprawdę 
znakomite widowisko.

Józa zaczęła od mocnego ude-
rzenia. Już w 7. minucie starcia Piotr 
Trepka podał piłkę do Tobiasza Fi-
lochowskiego, który celnym strza-
łem przy dalszym słupku zapewnił 
jej szybkie prowadzenie. Miejscowi 
błyskawicznie poszli za ciosem i już po 
kwadransie gry było 2:0 – Antoni Saw-
ka obsłużył podaniem Piotra Golia-
sza, a ten podwyższył rezultat. Oskar 
nie zamierzał składać broni i jeszcze w 
pierwszej odsłonie odpowiedział du-
bletem Patryka Czarnoty. Drugi gol 
gości padł z rzutu karnego.

W drugiej połowie drużyna znad 
Świdra kontynuowała swoje ataki, co 
przyniosło efekt w postaci bramki w 
71. minucie. Po faulu nad Goliaszu je-
denastkę wykorzystał Jakub Malinow-
ski. Po szalonej końcówce, w której nie 
obejrzeliśmy jednak dalszych trafień, 

Józefovia mogła świętować niezwykle 
cenne 3 punkty.

Zespół z Józefowa odniósł swoje 
pierwsze domowe zwycięstwo w tym 
sezonie IV Ligi, jednocześnie przery-
wając serię 12 spotkań bez wygranej 
u siebie.

Na ten moment klub z dorobkiem 
12 punktów plasuje się na 15. pozycji 
w tabeli. Tyle samo oczek mają Bło-
nianka Błonie i Makowianka Maków 
Mazowiecki. Kolejne ligowe starcie już 
9 listopada o godzinie 13:00 w Legiono-
wie, gdzie rywalem będzie miejscowa 
Legionovia. Spadkowicz z III Ligi to 10. 
drużyna w stawce.

\\\   Mają lidera!
W absolutnym hicie kolejki Decat-

hlon V Ligi Mazur Karczew zmierzył 
się na własnym stadionie z Energią 
Kozienice. Spotkanie miało ogromne 
znaczenie w kontekście układu tabeli 
w czołówce – rywale mieli o 1 punkt 
więcej od Mazura, zajmując najwyższą 

lokatę w stawce. Podopieczni trenera 
Marcina Broniszewskiego rozegrali 
znakomite zawody i sięgnęli po nie-
zwykle ważne zwycięstwo.

W pierwszej połowie prowadzenie 
gospodarzom zapewnił Jakub Piekut. 
Po zmianie stron rywalizacja jeszcze 
bardziej się zaostrzyła. Krótko po po-
wrocie piłkarzy na murawę pojedynek 
1 na 1 wygrał Wojciech Trochim i 
podwyższył rezultat spotkania na 2:0. 
Zaledwie 2 minuty później Energia od-
powiedziała golem Bartłomieja Książ-
ka, łapiąc tym samym kontakt. Dzięki 
mądrej grze w obronie Mazur nie oddał 
już prowadzenia i starcie zakończyło 
się wynikiem 2:1.

Wygrana z Energią, a także wy-
jazdowy remis Ożarowianki Ożarów 
Mazowiecki spowodowały, że ekipa z 
Karczewa stała się samodzielnym lide-
rem V Ligi. Tuż za nią Energia i właśnie 
Ożarowianka, które to kluby uzbierały 
po 27 oczek – o 2 mniej od Mazura.

Kolejny ligowy mecz Karczewa 
odbędzie się w niedzielę 10 listopada 
o godzinie 15:00 – wtedy zmierzy się 
on w Warszawie z Escolą. Przeciwnicy 
nie radzą sobie najlepiej w obecnym 
sezonie, ponieważ plasują się na 14. po-
zycji. Nie oznacza to jednak, że będzie to 
łatwa potyczka, czego dowodem może 
być październikowa wygrana Escoli 3:1 
z Chlebnią.                           Rafał Lipski

Radość w szatni Józefovii
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Sportowe podsumowanie 
weekendu (1-3 listopada)
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSIECK

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 253/1 w obrębie 

geodezyjnym Natolin 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca  
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych  
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) w nawiązaniu do uchwały Rady Gminy Osieck nr L/436/23 z dnia  
28 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki ew. nr 253/1 w obrębie geodezyjnym Natolin

zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 253/1 w obrębie geodezyjnym Natolin
w dniach od  13 listopada 2024 r.  do  4 grudnia 2024 r.

w Urzędzie Miasta  Gminy Osieck, ul. Rynek 1, 08-445 Osieck, w godzinach pracy Urzędu tj. pon. od 
9 do 17, wt.-piąt. od 8 do 16. W okresie wyłożenia projekt planu miejscowego będzie udostępniony 
na stronie internetowej www.osieck.pl w zakładce Planowanie przestrzenne/Informacje bieżące, a także 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Osieck w zakładce Zagospodarowanie przestrzenne.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 28 listopada 
2024 roku w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1, 08-445 Osieck, o godz. 15.

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1, 08-445 Osieck 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, w nieprzekraczalnym 
terminie do 19 grudnia 2024 roku.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: na adres e-mail: planowanieprzestrzenne@gminaosieck.pl lub za pomocą skrzynki 
podawczej ePUAP opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta i Gminy Osieck.
Burmistrz Miasta i Gminy Osieck

Osieck, dnia 6.11.2024 r.

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu urządzeń  
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne prawo 
jazdy kat. B tel. 601 923 395 

 Magazynier. 2 zmiany. Adamów.  
Również dla osób  
z niepełnosprawnością. 734 108 163 

 Magazynier Moszna-Parcela  
669 631 777 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Emeryta - nocny nadzór obiektu,  
praca co drugi tydzień, Antoninów,  
tel. 501 719 637

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Sprzedam nowe futro ze srebrnych  
lisów, 530688668

 Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Remonty mieszkań tel. 608 49 42 44

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Grabienie liści, wywóz gałęzi 
519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki: Jaroszowa Wola 1500 m2,  
Prace Małe 1500m2, Sierzchów 1000m2, 
siedliskowe: Jeżewice 2,6ha, Suchodół 
1,1ha.  Tel-694 577 777

 Sprzedam mieszkanie 2 pok  
44mkw balkon garaż klimatyzacja  
Mieszkanie na 3 piętrze z windą 
Tel507816313 

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 REZYDENCJE PIASECZNO, nowoczesne 
domy wolnostojące z ogrodami,  
blisko centrum Piaseczna, doskonale  
skomunikowane z Warszawą,  
tel. 609 486 822

 Działka budowlana, Otwock Soplicowo, 
rezydencja, dom opieki 4500m2.  
Tel-694 577 777

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Kwatery pracownicze Piaseczno  
502-222-001 

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

 HOLIDAY INN RESORT WARSAW, 
KOLACJA SYLWESTROWA, ul. Telimeny 1,  
Józefów, tel. 22 77 83 000

 U Ochmanów, Restauracja i Dom  
Bankietowy, Al. Jerozolimskie 260,  
Michałowice, 22 723 93 11

 Idealna przestrzeń  
na wyjątkowe przyjęcia - Kurka Wodna,  
Ul. Letniskowa 2, Radziejowice,  
Tel.501 571 461

 Wymarzone miejsce  
na Twoje wesele - Dwór Afrodyta,  
ul. Letniskowa 2, Radziejowice,  
tel. 519 761 656

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno i okolice. Tel.: 502 031 221
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Co roku audytorzy magazynu Auto-Świat wyruszają  
w Polskę jako tajemniczy klienci, dokładnie sprawdzając sa-
lony samochodowe w oparciu o wybrane kryteria. Bardzo 
dokładnie analizowane są głównie standardy obsługi klienta. 
Oceny wystawiane są procentowo, a najlepszy salon może 
zdobyć ich aż 100% – uzyskując tym samym tytuł „Salon nr 1  
w Polsce”.

W 2024 roku w wyniku kontroli 321 salonów 24 marek,  
na tytuł najlepszego salonu zasłużyło 14 salonów (co daje  
4.4% wszystkich zbadanych). 

Co wpływa na najwyższe oceny?
Aby zdobyć 100% trzeba być idealnym salonem pod  

każdym względem. Brane pod uwagę są: organizacja, obsłu-
ga klienta i jazda próbna. Dodatkowo oceniane jest również 
przyjęcie klienta w salonie, kontakt z doradcą i prezentacja 
samochodu. Zwieńczeniem wizyty jest przygotowanie oferty 
dla klienta, zakończenie spotkania i podtrzymanie relacji po 
spotkaniu. Wszystko to ma wpływ na ocenę salonu i podsu-
mowanie końcowego wyniku badania.

Najlepsze salony otrzymały plakietki „Salon nr 1 Polsce”  
które zdobią wejścia do salonów. Wpływają one niewątpli-
wie na prestiż miejsca i potwierdzają jego wiarygodność oraz  
zapewniają o perfekcyjnej obsłudze.

Najlepsze salony  
Najlepsze 14 salonów z tytułem „Salon nr 1 w Polsce” i 100% 

oceną – należą  w tym roku do marek: Skoda (4 salony), Renault, 
Dacia i Lexus (po dwa salony) oraz po jednym do Mercedesa, 
DS.-a, Mazdy i Toyoty.

Salony wzorowe to 107 placówek z oceną 98-99,9%, nato-
miast salony bardzo dobre z oceną 95-97,9% to 34 placówki.

Jak działa „Salon nr 1 w Polsce”?
Jednym  z dwóch salonów marki Renault który zdobył mak-

symalną ilość punktów,  jest Dyszkiewicz Sp. z o.o. mieszczący 
się tuż przy granicy Warszawy w miejscowości Konstancin-
-Jeziorna.

To placówka z wieloletnim stażem i tradycją, która w branży 
motoryzacyjnej działa od połowy lat 90-tych.  W 1997 roku 
stała się Autoryzowanym Dealerem marki Renault w Polsce.  
Od początku jej istnienia, celem nadrzędnym była wysoka 
jakość i wyróżniający się charakter.

Salon posiada doskonałe zaplecze lokalowe, jest duży,  
wygodny i komfortowy dla klientów. Doskonała lokalizacja 
zapewnia sprawny i bezproblemowy dojazd z Warszawy  
i okolicznych miejscowości. Wjazd znajduje się bezpośred- 
nio ze zmodernizowanej drogi wylotowej na Górę Kalwaria,  
a sam salon mieści się  zaledwie  10 min od Wilanowa. Ogrom-
ny parking, możliwość atrakcyjnej ekspozycji pojazdów – jest 

dodatkowym atutem. Najbliższa okolica sprawia,  że jazda 
próbna pozwala na sprawdzenie samochodu podczas jazdy  
w optymalnych warunkach drogowych – poza ścisłym centrum 
Warszawy – które często bywa problematyczne ze względu 
na zatłoczone ulice.

Priorytety
Firma  na pierwszym miejscu stawia na rozwój, kompeten-

cje i kwalifikacje pracowników. Wieloletnie doświadczenie  
w branży motoryzacyjnej, znajomość rynku i sprawne reago-
wanie na potrzeby klientów – zaowocowały zasłużenie  wyso-
kimi ocenami w Wielkim Teście Salonów.  Doskonałe standardy 
obsługi dostały maksymalną ilość punktów – co jest dla firmy 
ogromnym sukcesem. Dyszkiewicz Sp. z o.o. poza szeroką eks-
pozycją i sprzedażą, zapewnia klientom obsługę przy formal-
nościach związanych z zakupem i wyborem optymalnego dla 
klienta sposobu finansowania. Pracownicy salonu sprawdzają 
aktualne warunki kredytowe i leasingowe w przypadku firm. 
Klient może również na miejscu wybrać i wykupić najkorzyst-
niejsze ubezpieczenie pojazdu. Zespół salonu tworzą pra-
cownicy z wieloletnim stażem i doświadczeniem, co również 
świadczy o przywiązaniu do firmy i przyjaznym miejscu pracy.

Kompleksowa obsługa serwisowa
W 2002 roku został oddany do użytku serwis mechanicz-

ny oraz blacharsko-mechaniczny, który cieszy się ogromną 

popularnością wśród klientów z Warszawy i okolic. Klient po 
zakupie nowego samochodu w salonie, może liczyć w pełni na 
obsługę gwarancyjną – i co ważne – również pogwarancyjną. 
W jej skład wchodzą przeglądy generalne i serwisowe, montaż 
dodatków samochodowych, diagnostyka pojazdów Renault, 
pomiar emisji i zabezpieczenie technicznych kontroli pojazdów 
drogowych. Na miejscu można wykonać również kontrolę  
i regulację geometrii osi, test hamulców i resorów. Stacja dys-
ponuje również stanowiskiem wulkanizacyjnym. To pozwala 
na podtrzymanie długofalowych relacji z klientami – co jest 
kluczowe dla salonu i serwisu Dyszkiewicz sp. o.o. Pracownicy 
firmy dbają, aby ten kontakt był na najwyższym poziomie  
– na każdym etapie realizacji – począwszy od zamówienia, 
zakupu aż do serwisowania samochodów. Klient zawsze może 
liczyć na kompleksową obsługę i szeroki wybór usług.

Dyszkiewicz Sp. z o.o.  to „Salon nr 1 w Polsce”
Nagroda wydawnictwa „Auto-Świat” dla salonu Renault  

potwierdziła, że stawianie na najwyższą jakość standardów  
obsługi, kompetentną , doświadczoną i profesjonalną załogę 
oraz inwestowanie w ciągły rozwój firmy – to bardzo dobra  
i jedynie słuszna droga do sukcesu. Wybierając  salon Dyszkie-
wicz  Sp. z o.o. klient ma pewność, że  wybrał najlepsze możliwe 
miejsce do zakupu wymarzonego samochodu. Zadowoleni 
klienci mają możliwość kompleksowej obsługi korzystając  
z ofert serwisów gwarancyjnych i obsługi pogwarancyjnej. 

Jak co roku, magazyn Auto-Świat we współpracy 
z firmą badawczą Minds & Roses Automotive, przeprowadził 
Wielki Test Salonów. Sprawdzono aż 321 salonów 24 marek. 
Jak plasują się wyniki?

Dyszkiewicz Sp. z o.o.      ul. Warszawska 84, 05-520 Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 754 51 21, e-mail: kontakt@dyszkiewicz.pl


